PROTOCOLO6055/2025-26/06/202510:34

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 3076/2025

Indica o serviço de Tapa Buraco no trecho da
Rua Doutor Aldo Lupo entre a Avenida
Casemiro Perez e a Avenida Doutor
Agostinho Tucci, altura do número 43 –
Bairro Vila Harmonia.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de Tapa
Buraco no trecho da Rua Doutor Aldo Lupo entre a Avenida Casemiro Perez e a Avenida Doutor
Agostinho Tucci, altura do número 43 – Bairro Vila Harmonia.

Solicitamos a realização do serviço de tapa-buraco no trecho da Rua Doutor
Aldo Lupo, compreendido entre a Avenida Casemiro Perez e a Avenida Doutor Agostinho
Tucci, na altura do número 43, localizado no Bairro Vila Harmonia.

Solicitação se faz necessária diante das condições precárias do pavimento, que
apresenta diversos buracos e irregularidades, comprometendo a segurança dos usuários da
via, sejam pedestres, ciclistas ou condutores de veículos. O referido trecho encontra-se em
situação que exige manutenção imediata, tendo em vista os riscos iminentes de acidentes e
os danos materiais recorrentes a veículos que trafegam pelo local. Além dos impactos diretos
à segurança viária, a má conservação do pavimento também prejudica o fluxo do tráfego,
interfere na prestação de serviços públicos e compromete a qualidade de vida dos moradores
da região.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 26 de junho de 2025.

MARCELINHO